


SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data Nasc.
44 COSTA, Joana GCM-POR 2000

50 MARTINS, Joana GCP-POR 1999

51 SHAN, Waner GCP-POR 1999

56 LAZARO, Maria CGC-ESP

57 VLAEMINCK, Bonnie ISL-ESP

60 BRUGUES, Mireia SGC-ESP

61 BECHDEJU, Laura SGC-ESP

65 DOBERENZ, Sim TKH-GER

66 KLODE, Evelin MTVB-GER

68 SOUSA, Beatriz SpCP-POR 1999

72 FEIJÓ, Leonor GCM-POR 2000

73 GUIMARÃES, Mafalda GCM-POR 1999

74 MOREIRA, Catarina GCM-POR 1999

75 PITREZ, Mariana GCM-POR 1999

77 RAPOSEIRO, Sara GCP-POR 1999

79 CENKOVÁ, Veronika TJSO - CZE

81 SUSTÁKOVÁ, Zuzana TJSO - CZE

82 ORSÁGOVÁ, Katerina TJSO - CZE

84 BARO, Sofia e Iribarran CGAP - ESP

87 GELABERT, Paula Rubi CXPM-ESP

88 FERNANDEZ, Nora SGC-ESP

90 JAKOVCEVIC, Ariane TSG-GER

94 PHILIPP, Lina VFL - GER

14-04-2012 18:29:13RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORNEVES, Joana MENDES, LinaD1 D1
ESP CZEGONZALES, Virginia CENKOVA, PetraD2 D2
POR PORNEVES, Joana MENDES, LinaE1 E1
ESP CZEGONZALES, Virginia CENKOVA, PetraE2 E2
POR PORSEBASTIÃO, Marina MONTEIRO, LurdesE3 E3
POR POROLIVEIRA, Lúcia BARATA, PaulaE4 E4

POR PORCARVALHO, Joana MONTENEGRO, CláudiaD1 D1
PORLUXREUTHER, Martine RAMALHO, DianaD2 D2
PORPORCARVALHO, Joana MONTENEGRO, CláudiaE1 E1
PORLUXREUTHER, Martine RAMALHO, DianaE2 E2
PORPORCANAVEZES, Isabel BISCAIA, TeresaE3 E3
PORPORBARBOSA, Carla VIEIRA, AnaE4 E4

PORMELO, SandraLínea 1
PORLOPES, EduardaLínea 2

14-04-2012 20:55:51RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 66 KLODE, Evelin MTVB-GER

3,900 4,400 4,400 16,7004,000D
8,600 7,850 7,600 6,900 30,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,600 11,750 12,000 11,300 47,650Nota Final

1 79 CENKOVÁ, Veronika TJSO - CZE
2,900 4,600 4,500 16,2004,200D

8,750 8,400 6,800 7,500 31,450E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,950 11,300 11,400 12,000 47,650Nota Final

3 60 BRUGUES, Mireia SGC-ESP
4,100 4,500 4,700 17,5004,200D

8,600 7,150 5,900 7,650 29,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 11,250 10,400 12,350 46,800Nota Final

4 75 PITREZ, Mariana GCM-POR
2,400 4,500 4,100 15,0004,000D

8,450 7,450 7,250 8,100 31,250E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

12,350 9,850 11,750 12,200 46,150Nota Final

5 77 RAPOSEIRO, Sara GCP-POR
2,500 3,500 4,300 14,7004,400D

8,400 7,850 5,950 8,200 30,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 10,350 9,450 12,500 45,100Nota Final

6 72 FEIJÓ, Leonor GCM-POR
2,400 3,900 4,000 13,5003,200D

8,800 8,000 6,500 8,200 31,500E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

11,700 10,400 10,400 12,200 44,700Nota Final

7 87 GELABERT, Paula RubCXPM-ESP
3,000 3,900 3,700 14,6004,000D

8,000 7,150 6,800 7,900 29,850E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,000 10,150 10,700 11,600 44,450Nota Final

8 94 PHILIPP, Lina VFL - GER
3,000 4,600 3,700 13,7002,400D

8,350 8,450 5,950 7,650 30,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,750 11,450 10,550 11,350 44,100Nota Final

9 84 BARO, Sofia e Iribarr CGAP - ESP
3,600 4,000 4,400 16,0004,000D

8,200 6,400 5,250 7,900 27,750E
0,000 0,000 0,100 0,000 0,100Pen.

12,200 10,000 9,150 12,300 43,650Nota Final

14-04-2012 20:16:04RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 74 MOREIRA, Catarina GCM-POR

1,800 4,300 4,100 13,4003,200D
8,950 7,900 5,550 7,500 29,900E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

11,850 9,700 9,850 11,600 43,000Nota Final

11 82 ORSÁGOVÁ, KaterinaTJSO - CZE
2,300 3,700 4,000 14,2004,200D

8,100 6,600 6,550 7,500 28,750E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,300 8,900 10,250 11,500 42,950Nota Final

11 57 VLAEMINCK, Bonnie ISL-ESP
2,500 3,600 3,600 13,7004,000D

8,700 6,100 7,150 7,300 29,250E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,700 8,600 10,750 10,900 42,950Nota Final

13 81 SUSTÁKOVÁ, ZuzanaTJSO - CZE
1,900 3,400 3,600 12,9004,000D

8,350 7,150 7,250 6,900 29,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,350 9,050 10,650 10,500 42,550Nota Final

14 88 FERNANDEZ, Nora SGC-ESP
4,200 4,600 4,500 17,5004,200D

8,400 3,100 5,650 7,000 24,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,600 7,300 10,250 11,500 41,650Nota Final

15 61 BECHDEJU, Laura SGC-ESP
3,400 3,500 4,100 15,0004,000D

7,450 5,350 6,350 7,300 26,450E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,450 8,750 9,850 11,400 41,450Nota Final

16 50 MARTINS, Joana GCP-POR
2,200 3,800 4,200 13,2003,000D

8,300 5,850 6,450 7,500 28,100E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,100Pen.

11,300 8,050 10,250 11,600 41,200Nota Final

17 68 SOUSA, Beatriz SpCP-POR
1,900 3,600 3,800 12,3003,000D

8,550 6,200 6,800 6,850 28,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,550 8,100 10,400 10,650 40,700Nota Final

18 65 DOBERENZ, Sim TKH-GER
2,600 2,800 2,400 10,2002,400D

8,750 5,400 7,500 7,950 29,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,150 8,000 10,300 10,350 39,800Nota Final

14-04-2012 20:16:04RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
19 44 COSTA, Joana GCM-POR

0,900 3,400 2,800 9,5002,400D
8,400 5,100 7,450 7,000 27,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,800 6,000 10,850 9,800 37,450Nota Final

20 51 SHAN, Waner GCP-POR
1,400 3,200 3,100 10,7003,000D

8,350 4,450 5,350 6,650 24,800E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

11,250 5,850 8,550 9,750 35,400Nota Final

21 90 JAKOVCEVIC, Ariane TSG-GER
2,900 3,700 9,0002,400D

9,100 8,500 7,100 24,700E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,500 11,400 10,800 33,700Nota Final

22 73 GUIMARÃES, MafaldaGCM-POR
2,500 4,000 9,7003,200D

8,300 6,750 7,750 22,800E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,500 9,250 11,750 32,500Nota Final

23 56 LAZARO, Maria CGC-ESP
3,100 3,900 11,0004,000D

7,150 4,550 4,400 16,100E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,150 7,650 8,300 27,100Nota Final

14-04-2012 20:16:04RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data Nasc.
40 COSTA, Ana Raquel SpCP-POR 1998

41 AZEVEDO, Bárbara SpCP-POR 1997

42 CARVALHO, Rita Isabel SpCP-POR 1997

52 AZEVEDO, Catarina UDRZA-POR 1998

58 ELVIRA, Judith ISL-ESP

59 FERNANDEZ, Carla SGC-ESP

62 JORDA, Teresa SGC-ESP

63 JELLE, Beullens GYK-BEL

64 TARTAKOVSKAJA, Julia TKH-GER

67 TEN VOORDE, Virgine MTVB-GER

69 PINTO, Margarida SpCP-POR 1998

76 PÁRIS, Maria GCP-POR 1997

83 DE LLANO, Ana Moiano CGAP - ESP

86 VAQUER, Natália Ros CXPM-ESP

89 COMAS, Paula SGC-ESP

91 SAFKEN, Finja TSG-GER

92 GERBRECHT, Lucie TSG-GER

93 ROEDER, Franziska VFL - GER

95 LOGCHIES, Lisa FSD - NED

14-04-2012 18:29:40RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORNEVES, Joana MENDES, LinaD1 D1
ESP CZEGONZALES, Virginia CENKOVA, PetraD2 D2
POR PORNEVES, Joana MENDES, LinaE1 E1
ESP CZEGONZALES, Virginia CENKOVA, PetraE2 E2
POR PORSEBASTIÃO, Marina MONTEIRO, LurdesE3 E3
POR POROLIVEIRA, Lúcia BARATA, PaulaE4 E4

POR PORCARVALHO, Joana MONTENEGRO, CláudiaD1 D1
PORLUXREUTHER, Martine RAMALHO, DianaD2 D2
PORPORCARVALHO, Joana MONTENEGRO, CláudiaE1 E1
PORLUXREUTHER, Martine RAMALHO, DianaE2 E2
PORPORCANAVEZES, Isabel BISCAIA, TeresaE3 E3
PORPORBARBOSA, Carla VIEIRA, AnaE4 E4

Crono
PORMELO, SandraLínea 1
PORLOPES, EduardaLínea 2

14-04-2012 20:56:21RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 63 JELLE, Beullens GYK-BEL

3,400 5,100 5,000 18,1004,600D
9,000 7,600 7,450 7,600 31,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,600 11,000 12,550 12,600 49,750Nota Final

2 91 SAFKEN, Finja TSG-GER
4,800 4,400 4,600 18,4004,600D

8,600 6,650 7,750 7,300 30,300E
0,000 0,000 0,000 0,400 0,400Pen.

13,200 11,450 12,150 11,500 48,300Nota Final

3 67 TEN VOORDE, VirgineMTVB-GER
2,600 4,900 5,100 16,8004,200D

8,800 7,600 7,100 7,950 31,450E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,100Pen.

13,000 10,200 12,000 12,950 48,150Nota Final

4 92 GERBRECHT, Lucie TSG-GER
5,300 5,000 4,000 16,7002,400D

8,900 6,700 7,250 8,250 31,100E
0,000 0,000 0,100 0,000 0,100Pen.

11,300 12,000 12,150 12,250 47,700Nota Final

5 86 VAQUER, Natália Ros CXPM-ESP
4,500 5,000 4,900 18,8004,400D

9,000 5,800 6,400 7,350 28,550E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,400 10,300 11,400 12,250 47,350Nota Final

6 69 PINTO, Margarida SpCP-POR
1,900 4,000 3,100 13,0004,000D

8,250 7,350 7,200 8,100 30,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,250 9,250 11,200 11,200 43,900Nota Final

6 93 ROEDER, Franziska VFL - GER
4,200 3,900 3,600 16,1004,400D

8,250 6,600 5,450 7,600 27,900E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,100Pen.

12,650 10,800 9,350 11,100 43,900Nota Final

8 64 TARTAKOVSKAJA, Ju TKH-GER
1,900 4,200 3,600 12,1002,400D

8,400 7,850 7,800 6,850 30,900E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,800 9,750 12,000 10,450 43,000Nota Final

9 83 DE LLANO, Ana Moia CGAP - ESP
3,300 4,800 4,800 17,3004,400D

8,700 5,300 5,450 6,300 25,750E
0,000 0,000 0,100 0,000 0,100Pen.

13,100 8,600 10,150 11,100 42,950Nota Final

14-04-2012 20:23:48RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 59 FERNANDEZ, Carla SGC-ESP

3,800 4,700 4,300 17,0004,200D
7,350 5,800 5,600 6,650 25,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,550 9,600 10,300 10,950 42,400Nota Final

11 62 JORDA, Teresa SGC-ESP
2,300 3,200 3,700 13,4004,200D

8,450 5,950 7,300 6,900 28,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,650 8,250 10,500 10,600 42,000Nota Final

12 76 PÁRIS, Maria GCP-POR
1,000 3,400 3,400 10,8003,000D

8,250 7,600 6,950 7,650 30,450E
0,100 0,000 0,000 0,100 0,200Pen.

11,150 8,600 10,350 10,950 41,050Nota Final

13 41 AZEVEDO, Bárbara SpCP-POR
1,800 3,100 2,900 10,8003,000D

8,350 7,350 6,950 7,500 30,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,350 9,150 10,050 10,400 40,950Nota Final

14 89 COMAS, Paula SGC-ESP
2,500 4,700 3,900 15,1004,000D

8,300 2,000 6,900 7,200 24,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,300 4,500 11,600 11,100 39,500Nota Final

15 95 LOGCHIES, Lisa FSD - NED
2,700 4,100 3,200 14,6004,600D

8,200 3,650 4,750 6,550 23,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 6,350 8,850 9,750 37,750Nota Final

16 52 AZEVEDO, Catarina UDRZA-POR
0,400 1,500 2,600 8,5004,000D

7,100 2,900 4,600 6,950 21,550E
0,000 0,000 0,500 0,000 0,500Pen.

11,100 3,300 5,600 9,550 29,550Nota Final

17 42 CARVALHO, Rita IsabSpCP-POR
0,900 2,600 3,500D
7,600 6,450 14,050E
0,000 0,000 0,000Pen.
8,500 9,050 17,550Nota Final

18 40 COSTA, Ana Raquel SpCP-POR
1,200 3,200 4,400D
4,800 5,250 10,050E
0,000 0,000 0,000Pen.
6,000 8,450 14,450Nota Final

14-04-2012 20:23:48RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
19 58 ELVIRA, Judith ISL-ESP

0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

14-04-2012 20:23:48RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Equipas
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data Nasc.
50 MARTINS, Joana GCP-POR 1999

51 SHAN, Waner GCP-POR 1999

57 VLAEMINCK, Bonnie ISL-ESP

58 ELVIRA, Judith ISL-ESP

59 FERNANDEZ, Carla SGC-ESP

60 BRUGUES, Mireia SGC-ESP

61 BECHDEJU, Laura SGC-ESP

62 JORDA, Teresa SGC-ESP

64 TARTAKOVSKAJA, Julia TKH-GER

65 DOBERENZ, Sim TKH-GER

66 KLODE, Evelin MTVB-GER

67 TEN VOORDE, Virgine MTVB-GER

68 SOUSA, Beatriz SpCP-POR 1999

69 PINTO, Margarida SpCP-POR 1998

72 FEIJÓ, Leonor GCM-POR 2000

73 GUIMARÃES, Mafalda GCM-POR 1999

74 MOREIRA, Catarina GCM-POR 1999

75 PITREZ, Mariana GCM-POR 1999

76 PÁRIS, Maria GCP-POR 1997

77 RAPOSEIRO, Sara GCP-POR 1999

79 CENKOVÁ, Veronika TSJO - CZE

82 ORSÁGOVÁ, Katerina TSJO - CZE

83 DE LLANO, Ana Moiano CGAP - ESP

84 BARO, Sofia e Iribarran CGAP - ESP

86 VAQUER, Natália Ros CXPM-ESP

87 GELABERT, Paula Rubi CXPM-ESP

88 FERNANDEZ, Nora SGC -ESP

89 COMAS, Paula SGC -ESP

90 JAKOVCEVIC, Ariane TSG-GER

91 SAFKEN, Finja TSG-GER

93 ROEDER, Franziska VFL - GER

94 PHILIPP, Lina VFL - GER

14-04-2012 18:30:08RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Equipas
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORNEVES, Joana MENDES, LinaD1 D1
ESP CZEGONZALES, Virginia CENKOVA, PetraD2 D2
POR PORNEVES, Joana MENDES, LinaE1 E1
ESP CZEGONZALES, Virginia CENKOVA, PetraE2 E2
POR PORSEBASTIÃO, Marina MONTEIRO, LurdesE3 E3
POR POROLIVEIRA, Lúcia BARATA, PaulaE4 E4

POR PORCARVALHO, Joana MONTENEGRO, CláudiaD1 D1
PORLUXREUTHER, Martine RAMALHO, DianaD2 D2
PORPORCARVALHO, Joana MONTENEGRO, CláudiaE1 E1
PORLUXREUTHER, Martine RAMALHO, DianaE2 E2
PORPORCANAVEZES, Isabel BISCAIA, TeresaE3 E3
PORPORBARBOSA, Carla VIEIRA, AnaE4 E4

Crono
PORMELO, SandraLínea 1
PORLOPES, EduardaLínea 2

14-04-2012 20:56:49RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Equipas
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Resultados por equipas

CL. TotalEquipa
1 MTV BORSTEL-SANGENSTEDT

11,750 11,30012,600 12,00066 KLODE, Evelin
10,200 12,95013,000 12,00067 TEN VOORDE, Virgine

95,80025,600 24,25024,00021,950Totais
2 TS GROBBURGWEDEL

11,400 12,40011,500 10,80090 JAKOVCEVIC, Ariane
11,450 11,50013,200 12,15091 SAFKEN, Finja

94,40024,700 23,90022,95022,850Totais
3 CLUB XELSKA PALMA DE MAIORCA

10,300 12,25013,400 11,40086 VAQUER, Natália Ros
10,150 11,60012,000 10,70087 GELABERT, Paula Rubi

91,80025,400 23,85022,10020,450Totais
4 TJ SOKOL MORAVSKÁ OSTRAVA - 1

11,300 12,00012,950 11,40079 CENKOVÁ, Veronika
8,900 11,50012,300 10,25082 ORSÁGOVÁ, Katerina

90,60025,250 23,50021,65020,200Totais
5 SALT GIMNASTIC CLUB - 2

9,600 10,95011,550 10,30059 FERNANDEZ, Carla
11,250 12,35012,800 10,40060 BRUGUES, Mireia

89,20024,350 23,30020,70020,850Totais
6 GINÁSIO CLUBE DA MAIA-POR-2

9,700 11,60011,850 9,85074 MOREIRA, Catarina
9,850 12,20012,350 11,75075 PITREZ, Mariana

89,15024,200 23,80021,60019,550Totais
7 VFL HANNOVER

10,800 11,10012,650 9,35093 ROEDER, Franziska
11,450 11,35010,750 10,55094 PHILIPP, Lina

88,00023,400 22,45019,90022,250Totais
8 CLUBE GIMNASIA ARTISTICA POZUELO

8,600 11,10013,100 10,15083 DE LLANO, Ana Moiano
10,000 12,30012,200 9,15084 BARO, Sofia e Iribarran

86,60025,300 23,40019,30018,600Totais
9 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS-POR-1

8,600 10,95011,150 10,35076 PÁRIS, Maria
10,350 12,50012,800 9,45077 RAPOSEIRO, Sara

86,15023,950 23,45019,80018,950Totais
10 SPORT CLUBE DO PORTO-POR

8,100 10,65011,550 10,40068 SOUSA, Beatriz
9,250 11,20012,250 11,20069 PINTO, Margarida

84,60023,800 21,85021,60017,350Totais
11 SALT GIMANSTIC CLUB - 3

8,750 11,40011,450 9,85061 BECHDEJU, Laura
8,250 10,60012,650 10,50062 JORDA, Teresa

83,45024,100 22,00020,35017,000Totais
12 TK HANNOVER

9,750 10,45010,800 12,00064 TARTAKOVSKAJA, Julia
8,000 10,35011,150 10,30065 DOBERENZ, Sim

82,80021,950 20,80022,30017,750Totais
13 SALT GIMNASTIC CLUB - 1

7,300 11,50012,600 10,25088 FERNANDEZ, Nora
4,500 11,10012,300 11,60089 COMAS, Paula

14-04-2012 20:24:37RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Equipas
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Resultados por equipas

CL. TotalEquipa
81,15024,900 22,60021,85011,800Totais

14 GINÁSIO CLUBE DA MAIA-POR-1
10,400 12,20011,700 10,40072 FEIJÓ, Leonor
9,250 11,75011,50073 GUIMARÃES, Mafalda

77,20023,200 23,95010,40019,650Totais
15 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS-POR

8,050 11,60011,300 10,25050 MARTINS, Joana
5,850 9,75011,250 8,55051 SHAN, Waner

76,60022,550 21,35018,80013,900Totais
16 ISLA LANZAROTE

8,600 10,90012,700 10,75057 VLAEMINCK, Bonnie
58 ELVIRA, Judith

42,95012,700 10,90010,7508,600Totais

14-04-2012 20:24:37RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nasc.
53 ARAÚJO, Francisco GCP-POR 25-07-1997

58 PLASENCIA, Alejandro CGC-ESP

63 SÁ, Rafael POR 1998

66 PIVA, Brian SAMP-ITA

67 SBORCHIA, Davide SAMP-ITA

68 BRESOLIN, Marco SAMP-ITA

69 HERAS, Gonzaga CXPM-ESP

70 TALERO, Guilherme CXPM-ESP

72 TORREGROSA, Hector CGSB-ESP

73 KARDOS, Boton HUN

14-04-2012 18:27:16RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR HUNNARRA, Bruno GYULAI, GergelyD1 D1
POR PORCOSTA, Gustavo CAMPOS, JoãoD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos ROMERO, DiogoE1 E1
POR PORROMERO, Paulo MARQUES, João GabrielE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro NARRA, BrunoD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André COSTA, GustavoD2 D2
POR PORCAMARNEIRO, Ricardo ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel ROMERO, PauloE2 E2

HUN PORGYULAI, Gergely SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORCAMPOS, João NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORROMERO, Diogo CAMARNEIRO, RicardoE1 E1
POR PORMARQUES, João Gabriel BRANDÃO, Alfredo MiguelE2 E2

14-04-2012 18:30:36RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 KARDOS, Boton73 HUN

4,700 4,800 4,900 5,400 4,200 4,600 28,600D
8,200 6,450 8,350 9,150 7,200 8,400 47,750E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,900 11,250 13,250 14,550 11,400 13,000 76,350Nota Final

2 SBORCHIA, Davide67 SAMP-ITA
4,500 3,000 2,800 4,600 4,000 4,200 23,100D
8,400 8,150 8,550 8,700 7,550 7,950 49,300E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

12,900 11,150 11,350 13,200 11,550 12,150 72,300Nota Final

3 PIVA, Brian66 SAMP-ITA
4,000 3,000 2,800 4,600 3,600 2,700 20,700D
8,750 6,500 7,700 9,050 8,750 8,750 49,500E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,750 9,500 10,500 13,650 12,350 11,450 70,200Nota Final

4 SÁ, Rafael63 POR
4,500 3,600 3,200 4,000 4,500 2,500 22,300D
8,350 5,750 7,800 8,000 8,500 8,400 46,800E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

12,850 9,350 11,000 11,900 13,000 10,900 69,000Nota Final

5 ARAÚJO, Francisco53 GCP-POR
4,400 3,500 2,300 3,800 3,400 1,900 19,300D
8,150 8,250 8,350 8,050 8,200 6,650 47,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,550 11,750 10,650 11,850 11,600 8,550 66,950Nota Final

6 BRESOLIN, Marco68 SAMP-ITA
4,300 2,900 1,800 3,800 3,100 2,200 18,100D
8,050 6,850 7,850 8,650 7,750 8,400 47,550E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,350 9,750 9,650 12,450 10,850 10,600 65,650Nota Final

7 TORREGROSA, Hector72 CGSB-ESP
4,800 3,400 2,400 4,600 3,100 3,100 21,400D
8,150 5,350 4,400 8,900 6,800 6,900 40,500E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

12,950 8,750 6,800 13,400 9,900 10,000 61,800Nota Final

8 TALERO, Guilherme70 CXPM-ESP
4,300 3,200 1,800 3,800 3,000 1,100 17,200D
6,400 5,900 7,100 8,750 8,400 6,550 43,100E
0,300 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,400Pen.

10,400 9,100 8,900 12,450 11,400 7,650 59,900Nota Final

9 HERAS, Gonzaga69 CXPM-ESP
3,300 1,400 2,100 3,800 3,000 1,700 15,300D
8,050 4,200 6,750 8,850 6,550 5,200 39,600E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

11,250 5,600 8,850 12,650 9,550 6,900 54,800Nota Final

14-04-2012 20:39:34RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Jovens
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 PLASENCIA, Alejandro58 CGC-ESP

3,600 2,700 2,100 3,800 2,300 2,000 16,500D
7,750 4,400 6,300 7,450 6,000 6,100 38,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,350 7,100 8,400 11,250 8,300 8,100 54,500Nota Final

14-04-2012 20:39:34RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nasc.
51 DOURADO, Pedro GCP-POR 1996

52 BARATA, Vasco GCP-POR 1995

55 VAGNER, Levente HUN

56 MAKRA, Lazslo HUN

57 SELMECZI, Bank HUN

59 DURAN, Gonzalo Alba CGLR-ESP

61 MORA, Adrián López ADGM-ESP

62 DIAS, Gabriel Suski ABL-BRA

64 ALMEIDA, Bernardo POR 1996

65 BARBOSA, Tiago GCM-POR 1995

71 MARTINEZ, Adrian CGSB-ESP

74 DUDAS, Norbert HUN

75 TAMASZ-SZORA, Lorand HUN
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SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR HUNNARRA, Bruno GYULAI, GergelyD1 D1
POR PORCOSTA, Gustavo CAMPOS, JoãoD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos ROMERO, DiogoE1 E1
POR PORROMERO, Paulo MARQUES, João GabrielE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro NARRA, BrunoD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André COSTA, GustavoD2 D2
POR PORCAMARNEIRO, Ricardo ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel ROMERO, PauloE2 E2

HUN PORGYULAI, Gergely SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORCAMPOS, João NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORROMERO, Diogo CAMARNEIRO, RicardoE1 E1
POR PORMARQUES, João Gabriel BRANDÃO, Alfredo MiguelE2 E2

14-04-2012 18:31:18RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 VAGNER, Levente55 HUN

5,200 5,500 4,900 5,400 5,000 4,500 30,500D
7,600 8,200 9,150 9,200 8,700 6,850 49,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 13,700 14,050 14,600 13,700 11,350 80,200Nota Final

2 SELMECZI, Bank57 HUN
5,200 5,200 4,700 5,400 4,100 4,500 29,100D
7,650 8,650 8,100 8,900 8,800 7,900 50,000E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

12,550 13,850 12,800 14,300 12,900 12,400 78,800Nota Final

2 MAKRA, Lazslo56 HUN
4,600 4,200 3,900 5,400 4,100 4,800 27,000D
8,850 8,200 8,350 9,350 9,000 8,050 51,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,450 12,400 12,250 14,750 13,100 12,850 78,800Nota Final

4 DIAS, Gabriel Suski62 ABL-BRA
4,600 4,600 4,400 4,600 4,200 4,200 26,600D
8,500 6,850 8,100 9,150 8,700 8,150 49,450E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

13,000 11,450 12,500 13,750 12,900 12,350 75,950Nota Final

5 DUDAS, Norbert74 HUN
4,300 4,800 4,800 4,600 4,400 4,700 27,600D
7,500 7,650 8,650 8,600 8,500 7,500 48,400E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

11,800 12,450 13,450 13,100 12,900 12,200 75,900Nota Final

6 ALMEIDA, Bernardo64 POR
4,800 5,000 4,300 4,600 4,600 4,400 27,700D
8,150 6,750 7,750 9,050 7,600 7,400 46,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,950 11,750 12,050 13,650 12,200 11,800 74,400Nota Final

7 BARBOSA, Tiago65 GCM-POR
4,600 4,100 4,400 4,600 3,900 3,500 25,100D
8,650 7,350 8,350 8,700 9,300 6,450 48,800E
0,000 0,000 0,000 0,300 0,000 0,000 0,300Pen.

13,250 11,450 12,750 13,000 13,200 9,950 73,600Nota Final

8 DOURADO, Pedro51 GCP-POR
4,200 3,300 4,400 4,200 3,900 4,000 24,000D
8,050 6,300 8,100 8,500 8,700 8,550 48,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,250 9,600 12,500 12,700 12,600 12,550 72,200Nota Final

9 BARATA, Vasco52 GCP-POR
4,800 4,400 4,600 5,400 4,000 3,500 26,700D
8,000 8,050 5,950 9,100 6,650 7,550 45,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 12,450 10,550 14,500 10,650 11,050 72,000Nota Final

14-04-2012 20:40:04RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Juniores
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 MARTINEZ, Adrian71 CGSB-ESP

5,100 3,500 2,600 5,400 4,000 4,200 24,800D
7,150 6,700 7,200 8,950 5,700 7,150 42,850E
0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300Pen.

11,950 10,200 9,800 14,350 9,700 11,350 67,350Nota Final

11 TAMASZ-SZORA, Lorand75 HUN
4,400 4,800 5,400 4,400 4,500 23,500D
8,350 8,800 8,100 8,350 8,000 41,600E
0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100Pen.

12,750 13,600 13,400 12,750 12,500 65,000Nota Final

12 DURAN, Gonzalo Alba59 CGLR-ESP
4,300 2,800 2,800 5,400 2,900 2,400 20,600D
7,200 2,250 3,100 8,150 8,650 7,450 36,800E
0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100Pen.

11,400 5,050 5,900 13,550 11,550 9,850 57,300Nota Final

13 MORA, Adrián López61 ADGM-ESP
0,700 3,200 3,000 5,800 3,600 2,800 19,100D
1,000 2,400 2,200 9,050 8,750 7,900 31,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
1,700 5,600 5,200 14,850 12,350 10,700 50,400Nota Final

14-04-2012 20:40:04RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Equipas
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nasc.
52 BARATA, Vasco GCP-POR 1995

53 ARAÚJO, Francisco GCP-POR 25-07-1997

55 VAGNER, Levente HUN

63 SÁ, Rafael POR 1998

64 ALMEIDA, Bernardo POR 1996

66 PIVA, Brian SAMP-ITA

67 SBORCHIA, Davide SAMP-ITA

69 HERAS, Gonzaga CXPM-ESP

70 TALERO, Guilherme CXPM-ESP

71 MARTINEZ, Adrian CGSB-ESP

72 TORREGROSA, Hector CGSB-ESP

73 KARDOS, Boton HUN

14-04-2012 18:28:45RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Equipas
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR HUNNARRA, Bruno GYULAI, GergelyD1 D1
POR PORCOSTA, Gustavo CAMPOS, JoãoD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos ROMERO, DiogoE1 E1
POR PORROMERO, Paulo MARQUES, João GabrielE2 E2

POR PORSEBASTIÃO, Pedro NARRA, BrunoD1 D1
POR PORNOGUEIRA, André COSTA, GustavoD2 D2
POR PORCAMARNEIRO, Ricardo ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORBRANDÃO, Alfredo Miguel ROMERO, PauloE2 E2

HUN PORGYULAI, Gergely SEBASTIÃO, PedroD1 D1
POR PORCAMPOS, João NOGUEIRA, AndréD2 D2
POR PORROMERO, Diogo CAMARNEIRO, RicardoE1 E1
POR PORMARQUES, João Gabriel BRANDÃO, Alfredo MiguelE2 E2

14-04-2012 18:31:44RESULTADOS OFICIAIS



SPORT CLUBE DO PORTO

III Torneio Internacional Gymsport - Equipas
Sangalhos-Portugal, CAR Sangalhos, 14-04-2012

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

CL. TotalEquipa
1 HUNGRIA

12,800 14,050 14,600 13,700 11,35013,70055 VAGNER, Levente
12,900 13,250 14,550 11,400 13,00011,25073 KARDOS, Boton

156,55024,35025,10029,15027,30024,95025,700Totais
2 PORTUGAL

12,850 11,000 11,900 13,000 10,9009,35063 SÁ, Rafael
12,950 12,050 13,650 12,200 11,80011,75064 ALMEIDA, Bernardo

143,40022,70025,20025,55023,05021,10025,800Totais
3 SAMPIETRINO

12,750 10,500 13,650 12,350 11,4509,50066 PIVA, Brian
12,900 11,350 13,200 11,550 12,15011,15067 SBORCHIA, Davide

142,50023,60023,90026,85021,85020,65025,650Totais
4 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS-POR

12,800 10,550 14,500 10,650 11,05012,45052 BARATA, Vasco
12,550 10,650 11,850 11,600 8,55011,75053 ARAÚJO, Francisco

138,95019,60022,25026,35021,20024,20025,350Totais
5 CLUB GIMNASTICO SAN BLAS

11,950 9,800 14,350 9,700 11,35010,20071 MARTINEZ, Adrian
12,950 6,800 13,400 9,900 10,0008,75072 TORREGROSA, Hector

129,15021,35019,60027,75016,60018,95024,900Totais
6 CLUB XELSKA PALMA DE MAIORCA

11,250 8,850 12,650 9,550 6,9005,60069 HERAS, Gonzaga
10,400 8,900 12,450 11,400 7,6509,10070 TALERO, Guilherme

114,70014,55020,95025,10017,75014,70021,650Totais

14-04-2012 20:40:35RESULTADOS OFICIAIS
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